

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Ciuciuleni,
SAMU Hincesti (inclusiv
constructia garajului cu 2 boxe)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7
Comunicatii telefonice si semnalizare antiincendiu

Valoarea de deviz 55 534,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Semnalizare, IT, sistemul antiincendiu				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	745,14 742,08	745,14 742,08
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	2,000	512,41 510,18	1 024,82 1 020,36
3	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	4,000	94,53 92,76	378,10 371,04
4	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	2,000	94,53 92,76	189,06 185,52
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: Detector de fum ИПК-8	buc	32,000	95,09 92,76	3 042,75 2 968,32
6	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, КВВГнг(А)-LS 4x0.75 mm	m	285,000	28,71 15,77	8 181,74 4 494,22
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	1,850	1 828,12 1 103,84	3 382,02 2 042,11
8		Teava gofrata 750N d20mm	m	185,000	3,80 0,00	703,00 0,00
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,000	139,15 95,55	278,29 191,09

1	2	3	4	5	6	7
10	10-01-055-03	Pozarea cablu UTP	100 m	1,600	2 242,17	3 587,48
					1 971,15	3 153,84
11		Cablu UTP cat 6e, FTP (din cupru)	m	160,000	9,50	1 520,00
					0,00	0,00
12	10-04-066-07	Информационная розетка 1*RJ45+1RJ11	buc	4,000	46,73	186,92
					46,38	185,52
13		Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	4,000	185,00	740,00
					0,00	0,00
Total			lei		23 959,32	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		3 454,67	
Transportarea materialelor			7,00 %		505,52	
Total			100,00 +		27 919,51	
Cheltueli de regie			38,00 %		5 834,56	
Total			100,00 +		33 754,07	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 350,16	
Total			100,00 +		35 104,23	
TVA			20,00 %		7 020,83	
Total Semnalizare, IT, sistemul antiincendiu					42 125,06	
Incluziv salariu					15 354,10	
		2. Utilaj				
14		Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	4 710,00	4 710,00
					0,00	0,00
15		Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,000	235,00	470,00
					0,00	0,00
16		Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	2,000	155,00	310,00
					0,00	0,00
17		Avertizoare "ПІС" automate: Detector de fum ИПК-8	buc	32,000	148,70	4 758,40
					0,00	0,00
18		Avertizoare "ПІС" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	1,000	132,60	132,60
					0,00	0,00
19		Avertizoare "ПІС" automate: Detector termic ИПК-9	buc	4,000	165,25	661,00
					0,00	0,00
Total			lei		11 042,00	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli depozitare	1,20 %			132,50
		Total	100,00 +			11 174,50
		TVA	20,00 %			2 234,90
		Total Utilaj				13 409,40
		Incluziv salariu				0,00

Total deviz:
Incluziv salariu

55 534,46
15 354,10

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)